
8 Přílohy 

 

Příloha 1.  Dotazník 

 

Milí žáci, prosím vás o vyplnění anonymního dotazníku. Výsledky zpracuji a použiji pouze do 

bakalářské práce. Předem děkuji za vaše odpovědi. 

Burešová Alena. 

 

1. Jsi: 

a) dívka 

b) chlapec 

 

2. Máš dostatek volného času? 

a) ano 

b) ne 

c) někdy 

 

3. Jak nejraději trávíš svůj volný čas? 

a) sledování TV 

b) PC 

c) s kamarády 

d) sport 

e) četba 

f) jiné 

 

4. Zajímá tvé rodiče, jak trávíš svůj volný čas?  

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

c) ne 

 

 

 



5. Kdo/co tě ovlivňuje při výběru mimoškolních aktivit? 

a) rodina 

b) škola 

c) kamarádi 

d) sám/a 

 

6. Kdo/co ti brání účastnit se mimoškolních aktivit? 

a) peníze 

b) nemám čas 

c) nechce se mi 

d) zákaz rodičů 

e) zdraví  

f) nic 

g) něco jiného 

 

7. Kolik času trávíš denně na sociálních sítích? 

a) méně než hodinu 

b) více než hodinu 

c) každý den 

d) 1x-2xtýdně 

e) max. 1x týdně 

 

8. Jak často nemáš ve svém volnu co dělat (nudíš se)? 

a) denně 

b) několikrát týdně 

c) 1x týdně 

d) párkrát v měsíci 

 

9. Jestli navštěvuješ zájmový kroužek, z jakého důvodu? 

a) baví mě to 

b) fajn parta 

c) dobrý vedoucí 

d) z donucení 

e) žádný nenavštěvuji 



10. V jakém místě žiješ? 

a) vesnice 

b) malé město 

c) velké město 

 

11. Je v místě tvého bydliště dostatek možností nenudit se a aktivně využít volný čas? 

a) ano 

b) ne 

 

12. Jaké možnosti využití volného času byste uvítali v místě svého bydliště a jeho okolí? 

a) občerstvení typu fast food (Mc Donald, KFC…) 

b) aquapark 

c) skatepark 

d) více laviček v parku 

e) žádnou 

 

13. Kolik přečteš za měsíc knih? 

a) 1 

b) 2 

c) 3 a více 

d) žádnou 

 

14. Jak často je vaše rodina pohromadě? 

a) denně 

b) několikrát týdně 

c) pouze o víkendu 

d) párkrát za měsíc 

 

15. Kolik času strávíš domácími povinnostmi? 

a) žádný čas 

b) 20 min. 

c) více než hodinu 

16. Ovlivňují domácí povinnosti tvůj volný čas? 

a) ano 



b) ne 

 

17. Organizuje škola, kterou navštěvuješ nějakou mimoškolní aktivitu? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím 

 

18. Věnuješ se pravidelně, tzn. alespoň 1x týdně, nějaké aktivitě? 

a) každý den 

b) 1x týdně 

c) méně než 1x týdně 

d) 1x měsíčně 

e) vůbec 

 

19. Na koho se obracíš se svými problémy, starostmi? 

a) rodiče 

b) sourozenec 

c) přátelé 

d) partner 

e) nikomu se nesvěřuji 

f) školní psycholog 

g) nevím na koho se obrátit 

 

20. S čím si nevíš rady, jaké problémy se tě týkají? 

a) šikana 

b) nevím, co chci studovat 

c) nerozumím sám sobě 

d) konflikty v rodině 

e) sexuální život 

f) návykové látky 

g) prospěch ve škole 

h) žádné problémy        

 


